МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

(договор поставки)

на приобретение циркуляционных насосов в с. Шангалы Устьянского района Архангельской области в 2012 году.
                                                                                                                     12 октября  2012 года

Администрация муниципального образования «Шангальское», в лице исполняющего обязанности Секачева Евгения Сергеевича, действующего на основании Устава, распоряжения главы администрации МО «Шангальское» от 12.09.2012 года № 33-л/с, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и победитель проведения запроса котировок общество с ограниченной ответственностью «Центр ОВМ», протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок № 124300006412000165-1 от 4.10.2012 года, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Амосова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий контракт (далее – контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
    1.1. На  основании  настоящего  договора  Поставщик  обязуется поставить Покупателю циркуляционные насосы, далее «Продукция», в течение 1 месяца с момента заключения настоящего договора, а Покупатель принять и оплатить продукцию на условиях настоящего договора.

    1.2. Стоимость продукции определена протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок  и составляет 251 000 (двести пятьдесят одна тысяча) рублей.

2. КОЛИЧЕСТВО И АССОРТИМЕНТ ПРОДУКЦИИ
2.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставлять Покупателю, а Покупатель принимать и оплачивать продукцию.

2.2. Необходимая продукция указана в техническом задании к настоящему договору.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ
3.1. Качество  и  комплектность  поставляемой продукции должны соответствовать стандартам и  техническим условиям предусмотренных законодательством РФ.

3.2. Дополнительные  требования  к  качеству  и  комплектности поставляемой продукции могут устанавливаться «Покупателем»

3.3. Поставщик гарантирует  доброкачественность  и  надежность поставляемой продукции.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
4.1. Отгрузка  продукции  в  адрес  Покупателя   производится Поставщиком автотранспортом.

4.2. Поставщик информирует Покупателя о  планируемой дате отгрузки в течении 3-х дней до отгрузки товара.

5. ТАРА И УПАКОВКА
5.1. Тара   и  упаковка   продукции   должны   соответствовать требованиям: стандартам и техническим условиям, установленных законодательством РФ.

5.2. Дополнительные  требования  к  таре  и  упаковке устанавливаются соглашением сторон.

6. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Покупатель  оплачивает Поставщику поставленную продукцию по счет-фактурам выставленных Поставщиком при наличии денежных средств на счете Покупателя.

6.2. Расчеты  за  продукцию  производятся  между Поставщиком и Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

6.3. Поставщик  направляет  Покупателю следующие расчетные документы: счет-фактура, товарная накладная, акт приема-передачи товара.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7.1. За отгрузку продукции с нарушением Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 1/300 банковской ставки рефинансирования от стоимости продукции. Указанный штраф уплачивается Поставщиком независимо от уплаты неустойки за недопоставку продукции в месячные сроки.

8. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 8.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.

8.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 8.2, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, то Поставщик и Покупатель обсудят, какие меры следует принять для продолжения поставок. Если стороны не смогут договориться в течение 3-х месяцев, тогда каждая сторона вправе требовать расторжения договора.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

9.2. В случае не достижения договоренности по спорным вопросам спор, вытекающий из настоящего договора, подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Архангельской области.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой стороны. Все указанные в договоре приложения (заявки, спецификации, акты) являются неотъемлемой частью настоящего договора.

11. ПОЧТОВЫЕ, ПЛАТЕЖНЫЕ И ОТГРУЗОЧНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
	Поставщик:
ООО «Центр ОВМ»

ИНН 7707215300 КПП 773301001

ОГРН 1027700380124

Юр. адрес: 125362, г. Москва, ул. Свободы, д. 4, стр. 1
р/сч. 40702810600061084096 в ОАО «Уралсиб» г. Москва

БИК 044525787

Ген. директор

_______________________ В.Н. Аммосов
	Покупатель:
Администрация муниципального образования  «Шангальское»
ИНН 2922006926 КПП 292201001
ОГРН 1052907033783
Юр. адрес: 165230 Архангельская область,
Устьянский район, с. Шангалы.
ул. Ленина, д. 23

р/сч 40101810500000010003 в УФК по Архангельской области

БИК  041117001
И.о. главы администрации

_________________      Е. С. Секачев

М.П.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

(договор поставки)

на приобретение дымовой трубы на котельную УСШ в с. Шангалы Устьянского района Архангельской области в 2012 году.
              с.Шангалы

«12» октября  2012 года
Администрация муниципального образования «Шангальское», в лице исполняющего обязанности Секачева Евгения Сергеевича, действующего на основании Устава, распоряжения главы администрации МО «Шангальское» от 12.09.2012 года № 33-л/с, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны,

и победитель проведения запроса котировок открытое акционерное общество «Октябрьский домостроительный комбинат», протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок № 124300006412000166-1 от 4.10.2012 года, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Резанова Сергея Дмитриевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий контракт (далее – контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
    1.1. На  основании  настоящего  договора  Поставщик  обязуется поставить Покупателю дымовую трубу, далее «Продукция», в течение 1 месяца с момента заключения настоящего договора, а Покупатель принять и оплатить продукцию на условиях настоящего договора.

    1.2. Стоимость продукции определена протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок  и составляет 260 000 (двести шестьдесят тысяч) рублей.

2. КОЛИЧЕСТВО И АССОРТИМЕНТ ПРОДУКЦИИ
2.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить Покупателю, а Покупатель принять и оплатить продукцию.

2.2. Необходимая продукция указана в техническом задании к настоящему договору.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ
3.1. Качество и комплектность  поставляемой продукции должны соответствовать стандартам и  техническим условиям предусмотренных законодательством РФ.

3.2. Дополнительные  требования к качеству и комплектности поставляемой продукции могут устанавливаться «Покупателем».

3.3. Поставщик гарантирует доброкачественность и надежность поставляемой продукции.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
4.1. Отгрузка продукции в адрес Покупателя производится автотранспортом Поставщика.

4.2. Поставщик информирует Покупателя о планируемой дате отгрузки в течении 3-х дней до дня отгрузки товара.
5. ТАРА И УПАКОВКА
5.1. Тара и упаковка продукции должны соответствовать требованиям: стандартам и техническим условиям, установленных законодательством РФ.

5.2. Дополнительные  требования  к  таре и упаковке устанавливаются соглашением сторон.

6. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Покупатель оплачивает Поставщику поставленную продукцию по счет-фактурам выставленных Поставщиком при наличии денежных средств на счете Покупателя.

6.2. Расчеты  за  продукцию  производятся  между Поставщиком и Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

6.3. Поставщик  направляет  Покупателю следующие расчетные документы: счет-фактура, товарная накладная, акт приема-передачи товара.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
7.1. За отгрузку продукции с нарушением сроков Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 1/300 банковской ставки рефинансирования от стоимости продукции. Указанный штраф уплачивается Поставщиком независимо от уплаты неустойки за недопоставку продукции в месячные сроки.

8. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 8.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.

8.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 8.2, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, то Поставщик и Покупатель обсудят, какие меры следует принять для продолжения поставок. Если стороны не смогут договориться в течение 3-х месяцев, тогда каждая сторона вправе требовать расторжения договора.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

9.2. В случае не достижения договоренности по спорным вопросам спор, вытекающий из настоящего договора, подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Архангельской области.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой стороны. Все указанные в договоре приложения (заявки, спецификации, акты) являются неотъемлемой частью настоящего договора.

11. ПОЧТОВЫЕ, ПЛАТЕЖНЫЕ И ОТГРУЗОЧНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
	Поставщик:
ОАО «Октябрьский ДСК»
ИНН 2922000280 КПП 292201001

ОГРН 1022901534072

Юр. адрес: 125210, Архангельская область, Устьянский район, п. Октябрьский, ул Магистральная, д. 18

р/сч. 40702810848040000008 Архангельский РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Архангельск

Ген. директор

________________________ С.Д. Резанов

М.П.
	Покупатель:
Администрация муниципального образования  «Шангальское»
ИНН 2922006926 КПП 292201001
ОГРН 1052907033783

Юр. адрес: 165230 Архангельская область,
Устьянский район, с. Шангалы.
ул. Ленина, д. 23
р/сч 40101810500000010003 в УФК по Архангельской обл. БИК  041117001
И.о. главы администрации

Е.С. Секачев

М.П.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

(договор купли-продажи)

с. Шангалы, МО «Шангальское», Устьянский муниципальный район, Архангельская область

15 ноября 2012 года

Муниципальное образование «Шангальское» в лице администрации муниципального образования «Шангальское» Устьянского района Архангельской области, свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 07 ноября 2008 года серия 29 № 001749417 серия, в лице главы администрации муниципального образования Друганова Сергея Игоревича, осуществляющего свою деятельность на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с одной стороны и Кравчун Любовь Валентиновна, паспорт: 11 06 425545 выдан отделом внутренних дел Устьянского района Архангельской области 10.08.2006 года, зарегистрированная по адресу: Архангельская область Устьянский район д. Юрятинская, д. 48, кв. 16, родившаяся в д. Медвежье Коношского р-на Архангельской обл. 30.07.1961 г., действующая от своего имени и в своих интересах, именуемая в дальнейшем "Продавец" с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № 0124300006412000179-1 от 07.11.2012 года заключили  настоящий муниципальный контракт (далее Контракт)  о  нижеследующем:

1. “Продавец” продает, "Покупатель" приобретает в собственность муниципального образования "Шангальское", принадлежащую "Продавцу" квартиру по адресу: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Шангальское», с. Шангалы, ул. Ленина, д. 39, кв. 1, условный номер объекта: 29:18:000000:0000:180042/00:0001-00.

2. Отчуждаемая квартира имеет общую площадь размером 46,1 (сорок шесть целых одна десятая) квадратных метров, в том числе жилую площадь – 30,1 (тридцать целых одна десятая) квадратных метров, состоит из коридора, кухни, двух жилых комнат, уборной, тамбура  расположена на первом этаже.

3. Квартира принадлежит "Продавцу" на праве собственности, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права, выданным Вельским филиалом Архангельского областного центра государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним 27 декабря 2001 года, серия 29 АВ № 019771, о чем в Едином  государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 27 декабря 2001 года сделана запись регистрации № 29-01/02-10/2001-094.

4. Стоимость квартиры определена запросом котировок (извещение № 0124300006412000179 от 17.10.2012 года) и составляет 499 000 (четыреста девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек. Расчет с "Продавцом" производится “Покупателем” после государственной регистрации права собственности МО "Шангальское" в течение тридцати дней путем перечисления указанной суммы на расчетный счет 42307810904183501915/48 в филиале ОАО «Сбербанк России» - Вельское отделение № 4065 ИНН 7707083893 БИК 041117601. Залог в силу закона не возникает.

5. В отчуждаемой квартире  никто не зарегистрирован и не проживает.

"Продавец" подтверждает, что лиц, имеющих право проживания и могущих претендовать на указанную жилплощадь, в том числе осужденных, находящихся в местах лишения свободы, военнослужащих – нет.

6. "Продавец" обязуется:

передать "Покупателю" квартиру, свободную от любых прав и притязаний третьих лиц, о наличии которых в момент заключения настоящего договора "Продавец" не знал или не мог знать.

Неисполнение "Продавцом" этой обязанности дает право "Покупателю" требовать уменьшения цены квартиры, предусмотренной настоящим договором, либо расторжения настоящего договора, если не будет доказано, что "Покупатель" знал или должен был знать о правах третьих лиц.

Передать квартиру и относящиеся к ней документы "Покупателю" на условиях, предусмотренных настоящим договором,

передать квартиру качеством, соответствующим ее назначению – удовлетворению жилищных потребностей.

"Покупатель" осмотрел квартиру в присутствии "Продавца" до подписания настоящего договора. "Покупатель" недостатков квартиры  не обнаружил.

"Продавец" ставит в известность "Покупателя" об отсутствии явных и скрытых недостатков квартиры до подписания настоящего договора.

В случае обнаружения “Покупателем” недостатков квартиры, которые не были оговорены в настоящем договоре, “Покупатель” вправе по своему выбору требовать:

соразмерного уменьшения покупной цены;

безвозмездного устранения недостатков квартиры в разумный срок;

возмещения своих расходов на устранение недостатков квартиры;

отказаться от исполнения договора и потребовать возврата уплаченной суммы при обнаружении неустранимых недостатков.

Прием-передача квартиры производится по подписываемому  сторонами акту приёма-передачи.

7. Право собственности у “Покупателя” возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, после чего он осуществляет право пользования квартирой.

8. Расходы по заключению, регистрации настоящего договора и переходу права собственности на квартиру несет Продавец.

9. Экземпляр настоящего договора хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу и по экземпляру выдается сторонам.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Покупатель
	Продавец

	Муниципальное образование «Шангальское»

в лице администрации муниципального образования «Шангальское»

165230, Архангельская область,

Устьянский район,

с. Шангалы, ул. Ленина, д.23

ИНН 2922006926

КПП 292201001 БИК 041117001

л/с № 03243009930 в отделении по Устьянскому району УФК по Архангельской области

Глава администрации -

  _____________________ С.И.Друганов

М. П.
	Кравчун Любовь Валентиновна

Архангельская область, Устьянский район, д. Юрятинская, д. 48, кв. 16

паспорт: 1106 425545 выдан отделом внутренних дел Устьянского района Архангельской области

ИНН 292200147208

р/сч. 42397810904183501915/48 в филиале ОАО «Сбербанк России» - Вельское отделение № 4065

_____________________ Кравчун Л.В.